
 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 1129 DEL 29/12/2021  
 
OGGETTO: 

Presa d'atto e liquidazione progressioni orizzontali.           

 
L’anno duemilaventuno del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta VALACCO Dott.ssa Susanna 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Richiamato il Bilancio di previsione per l’anno 2021 approvato con deliberazione del C.C. n. 8 
del 12/2/2021; 
 

- Richiamata la delibera della G.C. n. 43 in data 12/03/2021 di approvazione del PEG (Piano 
esecutivo di gestione) per l’esercizio 2021; 
 

- Visto il decreto del Sindaco n.07 in data 31/12/2019 di nomina del responsabile del servizio; 
 
- Visto il Regolamento Comunale di contabilità, vigente approvato con delibera CC n. 18 del 

29/04/2016; 
 
- Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della 

Giunta Comunale n. 224 del 23/12/2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a 
garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture e 
appalti; 

 
- Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e il D.L. 174/2012 ed i visti che lo sottendono; 
 
- Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 77 del 07/05/2021 di autorizzazione alla 

sottoscrizione definitiva del contratto decentrato anno 2020; 

- Visto il verbale di accordo decentrato stipulato in data 12/05/2021; 

- Viste le Deliberazioni della G.M. n. 51 del 17/03/2021 di costituzione del fondo per le politiche 

di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2021;  

- Vista la deliberazione della G.M. n.63 del 17/03/2021 di approvazione delle linee di indirizzo 

alla delegazione trattante di parte pubblica per l’anno 2021; 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 121 in data 30/07/2021 di attuazione del 

contratto decentrato integrativo e avvio delle PEO a far data dal 01/01/2021 nelle seguenti 

categorie: 3 cat C. 



- Visto il verbale dell’Organo Monocratico di valutazione n.2 in data 27/12/2021 dal quale si 

evince che il personale dipendente beneficiario delle PEO anno 2021 e il seguente: 

 
 

Categoria C: 
 BERGIA Fulvia  da C3 a C4 - € 732,65 su 13 mensilità 
 RAFFAELE Alessandro  da C3 a C4 - € 732,65 su 13 mensilità 
 VIALE Tiziana (75%)  da C4 a C5 - € 648,52 su 13 mensilità 
 

 
- Visti gli art. 153 e 183 del TUEL 267/2000, i principi contabili applicati alla contabilità finanziaria 

completi dei relativi allegati nonché il D.Lgs 118/2011; 

 
- Acquisito il parere favorevole tecnico e di correttezza dell’azione amministrativa; nonché di 

compatibilità e copertura monetaria qualora richiesto, espressi dai responsabili di area ai sensi 

dell’art 49 del TUEL 267/2000 e art.147/bis;  

- Dato  altresì atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del d.lgs 267/2000, il programma dei 

pagamenti previsto dal presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa del bilancio 2016/2018 e con le regole di finanza pubblica in materia di saldo in termini di 

competenza tra le entrate e spese finali dei sopra citati esercizi finanziari di cui all’art. 1 commi 

707 e segg. della Legge 28/12/2015 n. 208; 

 
DETERMINA 

- 1. Di prendere atto del verbale dell’Organo Monocratico di valutazione n. 2 in data 27/12/2021 

dal quale si evince che il personale dipendente beneficiario delle PEO anno 2021 e il seguente: 

Categoria C: 
 BERGIA Fulvia  da C3 a C4 - € 732,65 su 13 mensilità 
 RAFFAELE Alessandro  da C3 a C4 - € 732,65 su 13 mensilità 
 VIALE Tiziana (75%)  da C4 a C5 - € 648,52 su 13 mensilità 

 
 
2. Di liquidare le relative somme ai seguenti capitoli di bilancio 2021/23 con riferimento 

all’anno 2021: cap 01.11.1(780/2.1); 

 
3. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’anno 2021; 

 
4. Di dare mandato all’ufficio di ragioneria affinché provveda a liquidare i compensi spettanti 

per la parte relativa alle PEO 2021 e provveda altresì a conteggiare le nuove competenze 

derivanti dalle progressioni acquisite liquidando le somme sui capitoli di competenza 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

VALACCO Dott.ssa Susanna 

 
  

 


